

CRNA GORA
MINISTARSTVO ODRŽIVOG RAZVOJA
I TURIZMA
Broj:1301/2-480/8
Podgorica, 13.01.2012.godine

Ministarstvo održivog razvoja i turizma rješavajući po zahtjevu Mreže za afirmaciju nevladinog sektora MANS-a iz Podgorice, br.12/37913 od 19.07.2011.godine, za slobodni pristup informacijama, na osnovu člana 18. stav 3. Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl.list RCG“,br.68/05) i člana 196 Zakona o opštem upravnom postupku („Sl.list RCG“br.60/03 i „Sl.list CG“ br.32/11) donosi

RJEŠENJE

Odbija se zahtjev Mreže za afirmaciju nevladinog sektora MANS-a iz Podgorice br. 12/37913 od 19.07.2011.godine, za slobodni pristup informacijama koja se odnosi na dostavljanje kopije građevinske dozvole za objekat koji je sagradio nepoznati investitor u zahvatu KO Bečići, opština Budva, uz ulicu Druga maslina..

O b r a z l o ž e n j e

Mreža za afirmaciju nevladinog sektora MANS-a iz Podgorice, obratila se ovom ministarstvu zahtjevom br. 12/37913 od 19.07.2011.godine, za slobodni pristup informacijama koja se odnosi na dostavljanje kopije građevinske dozvole za objekat koji je sagradio nepoznati investitor u zahvatu KO Bečići, opština Budva, uz ulicu Druga maslina, sa prilogom fotografije objekta.

Odredbom člana 18 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (Sl. List RCG, br.68/05), propisano je da organ vlasti o zahtjevu za pristup informaciji odlučuje rješenjem. Stavom 3 istog člana propisano je da je organ vlasti dužan da obrazloži akt kojim odbija zahtjev i da navede razloge zbog kojih ograničava pristup informaciji.

Uvidom u arhivu Ministarstva, utvrđeno je da je ovo ministarstvo aktom br:od 1301/2-480/6 od 09.01.2012.godine, pozvalo podnosioca zahtjeva shodno članu 17 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, da precizira predmetni zahtjev, da bi se moglo postupiti po istom.

Aktom br:12/37913 od 20.01.2012.godine, podnosilac zahtjeva obavještava ovo ministarstvo da nijesu u mogućnosti dati preciznije podatke o predmetnom zahtjevu od onih sadržanih u zahtjevu od 19.07.2011.godine. Napominju da su uz zahtjev priložili fotografiju objekta.

Uvidom u spise predmeta utvrđeno je, da predmetni zahtjevi ne sadrže osnovne podatke o traženoj informaciji, shodno članu 12 stav 1 tačka 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Naime, odredbom člana 92 stav 2 Zakona o uređenju prostora i izgradnji objekata („Sl.list CG“br.51/08 i 32/11) propisano je da građevinska dozvola sadrži osnovne podatke o objektu i investitoru, dok se upotrebna dozvola izdaje na osnovu građevinske dozvole nakon ispunjenja zakonom propisanih uslova. Kako podnosilac zahtjeva uz prednje imenovani zahtjev, prilaže fotografiju objekta, bez preciziranja podataka o lokaciji tog objekta, investitoru i broju građevinske dozvole, to ovo ministarstvo nije moglo omogućiti slobodni pristup informacijama.

Polazeći od gore navedenog, a saglasno članu 18. Zakona o slobodnom pristupu informacijama, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

Pravna pouka: Ovo rješenje je konačno i protiv njega se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog suda CG u roku od 30 dana od dana dostavljanja rješenja.

Pomoćnik ministra
Danilo Gvozdrenović
Ovlašćeno lice za slobodni pristup informacijama
Lidija Medigović
Nataša Pavićević
Dostavljeno:

-podnosiocu zahtjeva
-a/a



MINISTAR
Predrag Sekulić